
 

Mandag den 2. august 2021  
Høreforeningen Vejen udflugt 

til Tirpitz – Blåvand og Tambours have  
mandag den 2. august 2021 kører vi til Tirpitz – Blåvand  

Tag med os en tur til Blåvand og oplev det 
spændende temamuseum Tirpitz, som er 
blevet kåret af besøgende som Danmarks 
bedste temamuseum.  Bjarke Ingels har 
tegnet de smukke rammer, hvor man kan 
opleve historier om rav, det barske vestkystliv 
og Anden Verdenskrig – fortællinger i 
verdensklasse. Museet blev indviet i 
sommeren 2017 og rummer arkitektur og 

fortællinger i verdensklasse. Det nybyggede Tirpitz museum skærer sig stilfuldt gennem 
kystlandskabet og er forbundet med en underjordisk udstillings-tunnel til kanonbunkeren 

fra Anden Verdenskrig. 
Brørup Turistbusser starter ved Biblioteket i Brørup kl. 7.45 og videre til Vejen hvor bussen 
samler op ved Posthuset i Jyllandsgade kl. 8.05. og kører derefter til OK Plus i Holsted 
ved Motorvejen Afkørsel 70 opsamling kl. 8.20, Efter endt opsamling holder vi en pause, 
hvor vi får en kop kaffe og et rundstykke. Herfra kører vi direkte videre til Tirpitz museet 
ved Blåvand Blåvand vi er fremme kl. 10.00 
 

Kl. 10.00 Ankomst til Buslommen på Tane Hedevej Tirpitz Blåvand 
Guiden stiger i bussen. Audioguide og 

armbånd udleveres. Guiden giver os en ½ 

times introduktion Gennemføres i bussen, 

om Tirpitz  

 

Vi føres derefter samlet ind gennem tunnelen. 

Derefter et head set m. audioguide ”På egen 

Hånd” Man går rundt på egen hånd og kan 

fordybe sig i museets spændende 

udstillinger. 

 

 

Kl. 12:15 stiger vi igen på bussen 

og turen forsætter til Hodde Kro. 

Her skal vi spise frokost   

kl. 13.00 ankommer til kroen  

vi får serveret en lækker kroplatte 



Kl. 14.20 samles vi ved bussen og turen går videre til Tambours Have  
Tambours Have er en besøgshave, 
er resultatet af naturelskeren 
Gerhard Tambours passion for at 
samle planter fra alle klodens 
hjørner og se dem vokse i sin egen 
have. 
Skræddermester Gerhard Tambour 
lejede i 1939 et stykke jord ved 
Karlsgårde Sø, hvor han gerne ville 
fiske. Henad vejen lavede han 
sammen med sin kone en køkken- 
og frugthave, der senere blev 
erstattet af blomster og træer. Her i den barske vestjyske natur lykkedes det ham at skabe 
et plante- og blomsteranlæg i særklasse  
Gennem årene tilkøbte Tambour yderligere jordstykker og udvidede anlægget med en 
japansk inspireret have og en medicinhave, der blev det sidste værk inden hans død i 1978.I 
1979 blev haven overdraget til den daværende Helle Kommune, nu Varde Kommune, som 
i dag ejer, vedligeholder og driver haven som besøgshave. Haven bliver årligt besøgt at 

tusinder af haveelskere fra hele landet. 
Haven er på 25.000 kvadratmeter. Den 
er opdelt i fem forskellige afsnit: 
Lillehaven, Langhaven, Storhaven, 
Japanhaven og Medicinhaven. Haven 
har et 135 m² stort orangeri. 
Orangeriet indbyder til en stille stund, 
hvor man kan sætte sig og nyde den 
særlige stemning i de smukkeste 
omgivelser.  
 

Kl. 14. 40 Ankommer vi til Tambbours Have, her deles vi i 2 hold, det ene 

hold starter med at drikke kaffe, mens det andet hold vises rundt i Haven. 
 

Kl. 17.00 vi går ombord i Brørup Turistbusser, efter en begivenhedsrig dag og 
kører nu mod Holsted og her sætter vi dem af som kom på herefter kører vi 
videre til Vejen og slutter ved biblioteket i Brørup kl. ca. 18.30  
 
Vi har skrivetolk med på hele turen, også i bussen hvor der er små skærme, så man kan 
læse alt hvad der bliver fortalt. Bussen er en Turistbus hvor vi kan have Rollatorer med. 
Hele turen koster kr. 200,- for medlemmer af Høreforeningen, for ikke medlemmer koster 
den kr. 400,-og det er inkl. bus, morgenkaffe, frokost, kaffe. Drikkevarer skal man selv 
betale.  
Tilmelding skal ske senest mandag den 26. juli. til Hans Chr. Schack mail: 
mail@hcschack.dk   SMS. 21 77 99 66. 
 
Vi håber I har interesse i at være med på denne udflugt, og kender I nogen som 
kunne ha’ glæde af turen, skal I blot gi’ indbydelsen videre, vi kan være 48 i bussen. 
Man skal ikke være medlem af Høreforeningen for at deltage. 
 

Mange venlige hilsner 
Vejen Høreforening  
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